sensus sibi de tantae caritatis opere persuadere non posset, atque ita Magistri pertaesam se ostendisset, ut multi discipulorum, Ioanne testante, abirent retro et (1) non cum Illo ambularent, Apostolorum tamen amor in Magistri veneratione et obsequio immotus perstitit, et Iesu Apostolos percunctante num et ipsi vellent abire, graviter id ferens Petrus in eas voces erupit: « Domine ad quem ibimus? ac rationem adiecit quare Dominum constanti fide sequi velle statueret « verba vitae aeternae habes. » Haec Nos animo recolentes, quid dulcius aut iucundius hac nostra coniunctione reputare, quid porro etiam firmius ac stabilius tueri debeamus? Non deerunt certe Nobis, una licet in Christi nomine coniunctis, non deerunt contradictiones ac dimications subeundae, nec inimicus homo segnis erit, nil magis cupiens quam superseminare zizania. At Nos memores Apostolicae firmitudinis et constantiae, quae Domini praeconio laudari meruit, « vos estis qui permansistis mecum in temptationibus meis » (2), memores Redemptoris Nostri diserte denunciantis « qui mecum non est contra me est » officii pariter Nostri memores esse debemus omnique studio curare, ut inconcussa fide ac firmitate Christum sequamur, Illique omni tempore concordibus animis adhaereamus. In ea enim, VV. FF., conditione constituti sumus, ut in acie adversus multiplices eosdem acerrimos hostes, diurna iam contentione versemur. Utamur oportet spiritualibus militiae Nostrae armis, tolamque certa-

(1) Ioan. 6, 67.

(2) Luc. 22. 28.

minis vim, tum divina innixi auctoritate, tum caritatis, patientiae, precationis et constantiae clypeo sustineamus. Nihil autem metus est, ne vires Nobis in hac dimicatione deficiant, si in Auctorem et Consumatorem Fidei nostrae oculos animosque coniicere voluerimus. Si enim Apostoli oculis et cogitatione in Christo Iesu defixi satis ex hoc animi viriumque sumserunt, ut adversa quaeque strenue perferrent, Nos pariter ipsum adspicientes in salutari pignore Redemptionis nostrae, ex hoc aspectu, unde divina manat virtus, nos eam vim roburque inveniemus, quo calumnias, iniurias inimicorum artes superemus, ac salutem nobis, totque etiam miseris a via veritatis errantibus ex Christi Cruce haurire laetabimur. Neque vero Redemptorem Nostrum respicere contenti, eam quoque mentis docilitatem induamus necesse est, ut Eidem libenter toto cordis affectu audientes simus. Hoc est enim quod ipse Pater caelstis Matri-
statis suae auctoritate praecepit, cum revelante Christo Domino gloriam suam in monte praecelso coram electis testibus « hic est, inquit, Filius meus dilectus in quo mihi bene complacui Ipsum audite » Iesum igitur prono mentis obsequio audiamus utique in omni re, at in ea praecipue quam Ipse ita cordi habuit, ut praenoscens difficultates quibus ipsa obnoxia futura esset in mundo, de illa ipsa Patrem suum obsecrare in novissima Caena effusis iteratisque votis non omiserit; Pater Sancte serva eos in nomine tuo quos dedisti mihi, ut sint unum sicut et Nos (1). Una itaque anima cum uno corde in

Christo Iesu sit cunctis. Non aliud sane Nobis maiori consolationi futurum est, quam si obsequentem Christi monitis aurem cordis iugiter praebuerimus, quo pacto et nos esse cum Christo agnoscemus, et perspicuum aeternae salutis pignus inesse reperiemus in Nobis : qui enim ex Deo est verba Dei audit (1).

Has Pontificiae Nostrae cohortationis voces ex intimo corde depromptas Omnipotens et misericors Deus Deipara Immaculata deprecante potenti sua ope confirmet, efficiatque propitius, ut uberius fructibus augeantur. Convertat deinde faciem suam ad Vos, VV. FF., ac tum corpora tum animos vestros benedictionis suae gratia prosequatur : corpora nempe, ut labores omnes qui a vestro sacro ministerio abesse non possunt strenue alacriterque ferre valeatis, animos vero, ut caelestibus auxiliis abunde repleti, sacerdotalis vitae exemplis et virtutum omnium splendore in Christiani gregis salutem praeluceatis. Huius autem benedictionis gratia Vobis continenter adsit, atque omnibus vitae vestrae diebus clementer aspireret, ut dies pleni inveniantur in Vobis, pleni sanctitatis et iustitiae, pleni sapientum operum fructibus, in quibus verae nobis divitiae et gloria continentur. Atque ita Nobis contingat feliciter, ut, expleto mortalibus perigrinationis cursu in novissimo illo vitae die dicere cum Propheta Rege non vereamur & laetus sum in his quae dicta sunt mihi, in dominum Domini ibimus & atque aditum Nobis patere plane confidamus in Montem sanctum Sion, caelestem Hierusalem.

CONSTITVTIO

DE ELECTIONE SVMMI PONTIFICIS PERDVANTE
CONCILIO OECVMENICO.

PIVS EPISCOPVS

SERVVS SERVORVM DEI

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Cum Romanis Pontificibus in B. Petro Apostolorum Principe pascendi, regendi et gubernandi universalem Ecclesiam a Domino Nostro Iesu Christo plena potestas tradita fuerit; pax et unitas ipsius Ecclesiae in grave discrimen facile adducerentur, si, Apostolica Sede vacante, in electione novi Pontificis quidquam fieri contingeret, quod cam incertam ac dubiam reddere posset.

Ad tam funestum periculum avertendum plures a Romanis Pontificibus Decessoribus nostris, ac praesertim a fel. record. Alejandro III. in Generali Concilio Lateranensi III. (1), a B. Gregorio X. in Ge-

(1) Cap. *Lices de Electione.*

nerali Concilio Lugdunensi II. (1), a Clemente V. (2), a Gregorio XV. (3), ab Urbano VIII. (4) et a Clemente XIII. (5) editae sunt Constitutiones, quibus dum multa alia praescribuntur, ut negotium tanti momenti rite recteque expediatur, generatim et absque ulla exceptione declaratur ac decernitur electionem Summi Pontificis ad S. R. E. Cardinalium Collegium unice et exclusive spectare.

Haec Nos animo recolentes, cum Oecumenicum et Generale Concilium Vaticanum per Apostolicas Litteras, quae incipiunt *Aeterni Patris*, III. Kal. Iulias anno 1868 a Nobis indictum, in eo iam sit ut solemniter initietur, Apostolici Nostri munera esse duocimus, quamcumque occasionem discordiarum et dissensionum circa electionem Summi Pontificis prevenire ac praecidere, si divinae voluntati placuerit Nos, eodem Concilio perdurante, ex hac mortali vita migrare.

Quapropter exemplo permoti fel. record. Iulii II. Decessoris Nostri, de quo, compertum ex historia est (6) tempore Generalis Concilii Lateranensis V. lethali morbo correptum Cardinales coram se convocasse, ac de legitima Successoris sui electione sollicitum, illis adstantibus, edixisse hanc non a pre-

(1) Cap. *Ubi de Electione in 6.*

(2) Clement.: 2 de Electione.

(3) Constit. *Decet Romanum Pontificem.*

(4) Constit. *Ad Romani Pontificis V kal. Febr. 1625.*

(5) Constit. *Apostolatus IV Nonas Octobris 1732.*

(6) Raynald. Annal. Eccles. ad annum 1513. n. VII.

dicto Concilio, sed ab eorum tantum Collegio esse perficiendam, prout reapse, memorati Iulii sequuta morte, factum fuisse constat, atque exemplo insuper excitati aliorum Decessorum Nostrorum, item fel. rec. Pauli III. et Pii IV., quorum primus Apostolicis Litteris datis XIII. Kal. Decembris an. 1544., alter vero similibus Litteris datis X. Kal. Octobris 1561. casum mortis suae praevidentes cum Tridentina Synodus celebraretur, decreverunt, eiusmodi casu occurrente, electionem novi Pontificis nonnisi a S. R. E. Cardinalibus esse faciendam, exclusa prorsus quacumque memoratae Synodi participatione: atque insuper de his habita cum nonnullis Venerabilibus Fratribus Nostris eiusdem S. R. E. Cardinalibus matura deliberatione et diligentie examine, ex certa scientia Nostra, motu proprio ac de Apostolicae potestatis plenitudine declaramus, decernimus atque statuimus quod, si placuerit Deo mortali nostrae peregrinationi, praedicto Generali Concilio Vaticano perdurante finem imponere, electio novi Summi Pontificis, in quibuscumque statu et terminis Concilium ipsum subsistat, nonnisi per S. R. E. Cardinales fieri debet, minime vero per ipsum Concilium, atque etiam omnino exclusis ab eadem electione peragenda quibuscumque aliis personis cuiusvis, licet ipsius Concilii auctoritate forte deputandis, praeter Cardinales praedictos.

Quin immo, ut in eiusmodi electione memorati Cardinales, omni prorsus impedimento submoto, et quavis perturbationum et dissidiorum occasione sublata, liberius et expeditius procedere queant, de eadem

scientia et Apostolicae potestatis plenitudine, illud praeterea decernimus atque statuimus, ut si, praedicto Vaticano Concilio perdurante, Nos decedere contigerit, idem Concilium in quibuscumque statu et terminis existat, illico et immediate suspensum ac dilatum intelligatur, quemadmodum per Nostras has Litteras illud nunc pro tunc suspendere atque in tempus infra notandum differre intendimus, adeo ut, nulla prorsus interiecta mora, cessare statim debeat a quibuscumque conventibus, congregationibus et sessionibus, et a quibusvis decretis seu canonibus conficiendis, nec ob qualemcumque causam, etiam si gravissima et speciali mentione digna videatur, ulterius progredi, donec novus Pontifex a Sacro Cardinalium Collegio canonice electus suprema sua auctoritate Concilii ipsius reassumptionem et prosequutionem duxerit intimandam.

Opportunum autem censentes, ut quae occasione praedicti Concilii Vaticani hactenus ordinavimus tum quoad Summi Pontificis electionem, tum quoad eiusdem Concilii suspensionem, certam stabilemque normam in simili rerum eventu perpetuo servandam suppeditent, pari scientia et potestate decernimus atque statuimus, ut futuris quibuscumque temporibus, quandocumque contigerit Romanum Pontificem decedere, perdurante celebratione alicuius Concilii Oecumenici, sive Romae illud habeatur, sive in alio quovis orbis loco, electio novi Pontificis ab uno S. R. E. Cardinalium Collegio semper et exclusive, iuxta modum superius definitum fieri debeat, atque ipsum Concilium, pariter iuxta regulam

superius sancitam, statim ab accepto certo nuntio demortui Pontificis suspensum ipso iure intelligatur, et tamdiu dilatum, donec Novus Pontifex canonice electus illud reassumi et continuari iusserit.

Praesentes autem Litteras semper validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtainere, ac nullo umquam tempore ex quocumque capite, aut qualibet causa de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio, vel intentionis Nostrae, vel alio quopiam, quantumvis substantiali inexcogitato et inexcogitabili, ac specificam et individuam mentionem aut expressionem requirente, defectu, aut ex quocumque alio capite a iure statuto, vel quocumque praetextu, ratione, aut causa quantumvis tali, quae ad effectum validitatis praemissorum necessario exprimentia foret, notari, impugnari, redargui, invalidari, retractari, in ius vel controversiam revocari posse; neque easdem praesentes sub quibusvis similium vel dissimilium dispositionum revocationibus, limitationibus, modificationibus, derogationibus, sub quibuscumque verborum tenoribus et formis, ac cum quibusvis clausulis et decretis, etiamsi in eis de hisce praesentibus, earumque toto tenore ac data specialis mentio fieret, pro tempore factis et concessis ac faciendis et concedendis comprehendendi; sed semper et omnino ab illis excipi debere atque ex nunc quidquid contra praemissa, Apostolica Sede vacante, quavis auctoritate etiam memorati Concilii Vaticanii, vel alterius cuiuscumque futuris temporibus Concilii Oecumenici, licet de unanimi consensu hodiernorum,

seu pro tempore existentium S. R. E. Cardinalium scienter vel ignoranter fuerit attentatum, irritum et inane ac nullius roboris decernimus.

Non obstantibus, quatenus opus sit, felicis recordationis Alexandri Papae III. Decessoris Nostri in Concilio Lateranensi edita, quae incipit « *Licet de vitanda* » et quibuscumque aliis etiam in universalibus Conciliis latis, specialibus vel generalibus Constitutionibus Apostolicis, quamvis in corpore iuris clausis, et sub quibuscumque tenoribus et formis ac quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, et insolitis clausulis, irritantibusque et aliis decretis in genere vel in specie, etiam Motu pari ac consistorialiter statutis, quibus omnibus et singulis quatenus pariter opus sit eorumque omnium tenoribus, perinde ac si praesentibus de verbo ad verbum exprimantur, pro insertis et expressis habentes, in ea tantum parte, quae praesentibus adversatur, illis alias in suo labore permansuris, ad praemissorum omnium et singulorum validissimum effectum hac vice dumtaxat latissime et plenissime ac sufficienter, nec non specialiter et expresse harum quoque serie derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrae declarationis, ordinationis, statuti, decreti, derogationis et voluntatis infringere, vel illis ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentre praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum Eius se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Petrum Anno Incarnationis Dominicæ millesimo octingentesimo sexagesimo nono. Pridie Nonas Decembris. Pontificatus Nostri Anno vigesimoquarto.

M. CARD. MATTEI PRO-DATARIVS.

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI.

Visa de Curia
Dominicus Bruti

Loco  Plumbi

I. Cugnoni.

ALLOCVTIO

HABITA IN VATICANA BASILICA
 SACRO OECVMENICO CONCILIO INCHOANDO
 DIE VIII. DECEMBRIS ANNO MDCCCLXIX.
 AD EPISQOPOS CATHOLICI ORBIS IN IDEM CONCILIVM
 CONGRATEGATOS

VENERABILES FRATRES

Quod votis omnibus ac precibus ab Deo petebamus, ut Oecumenicum Concilium a Nobis inditum concelebrare possemus, id insigni ac singulari Dei ipsius beneficio, datum Nobis esse summopere laetamur. Itaque exultat cor Nostrum in Domino et incredibili consolatione perfunditur, quod auspicatissimo hoc die Immaculatae Dei Genitricis Virginis Mariae Conceptioni sacro, Vos qui in partem sollicitudinis Nostrae vocati estis, iterum maiori quam alias frequentia, in hac catholicae Religionis arce praesentes intuemur, aspectuque Vestro perfruimur iucundissimo.

Vos autem nunc, Venerabiles Fratres, in nomine Christi congregati (1) adestis, ut Nobiscum te-

(1) Matth. 18, 20.

stimonium perhibeatis Verbo Dei et testimonium Iesu Christi (1), viamque Dei in veritate omnes homines Nobiscum doceatis (2), et de oppositionibus falsi nominis scientiae (3) Nobiscum Spiritu Sancto duce iudicetis (4).

Si enim unquam alias, hoc maxime tempore, quo vere luxit et defluxit terra infecta ab habitatoribus suis (5), divinae gloriae zelus, et Dominici gregis salus a Nobis postulat, ut circumdémus Sion et complectamur eam, narremus in turribus eius, et ponamus corda Nostra in virtute eius (6).

Videtis enim, Venerabiles Fratres, quanto impetu antiquus humani generis hostis Domum Dei, quam decet sanctitudo, aggressus sit et usque aggrediatur. Eo auctore funesta illa impiorum coniuratio late grassatur, quae coniunctione fortis, opibus potens, munita institutis, et velamen habens malitiae libertatem (7), acerrimum adversus Sanctam Christi Ecclesiam bellum, omni scelere imbutum urgere non desinit. Huius belli genus, vim, arma, progressus, consilia non ignoratis. Versatur Vobis continenter ante oculos sanarum doctrinarum, quibus humanae res in suis quaeque ordinibus innituntur, perturbatio et confusio, luctuosa iuris cuiusque per-

(1) Apoc. 1, 2.

(2) Matth. 22, 16.

(3) 1 Tim. 6, 20.

(4) Act. Apost. 15, 19.

(5) Isai. 24, 4. 5.

(6) Psalm. 47, 11. 12.

(7) I Petr. 2, 16.

versi, multiplices mentiendi audacter et corrumpendi artes, quibus iustitiae, honestatis et auctoritatis salutaria vincula solvuntur, pessimae quaeque cupiditates inflammantur, Christiana Fides ab animis funditus convellitur, ita ut certum hoc tempore Ecclesiae Dei metuendum esset exitium, si ullis hominum machinationibus et conatibus excindi posset. At nihil Ecclesia potentius, inquiebat Sanctus Ioannes Chrysostomus, Ecclesia est ipso caelo fortior. Caelum et terra transibunt, verba autem mea non transibunt. Quae verba? Tu es Petrus, et super hanc Petram aedificabo Ecclesiam meam, et portae inferi non praevalebunt adversus eam (1).

Quamquam vero Civitas Domini virtutum, Civitas Dei Nostri inexpugnabili fundamento nitatur, tamen agnoscentes ac intimo corde dolentes, tantam malorum congeriem animarumque ruinam, ad quam avertendam vel vitam ponere parati essemus, Nos qui aeterni Pastoris Vicaria in Terris procreatione fungentes, zelo domus Dei prae caeteris incendamur necesse est, eam viam et rationem ineundam Nobis esse duximus, quae ad tot Ecclesiae detrimenta sarcienda utilior et opportunior videatur. Ac illud Isaiae saepe animo revolventes « in consilium coge concilium » et reputantes huiusmodi remedium in gravissimis rei christianaे temporibus a Praedecessoribus Nostris salutariter esse usurpatum, post diurnas preces, post collata cum Venerabilibus Fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus consilia, post expedita etiam

(1) Homil. ante exil. n. 1.

plurium Sacrorum Antistitum suffragia , Vos Venerabiles Fratres qui estis sal terrae, Custodes Domini Gregis et Pastores, apud hanc Petri Cathedram censuimus evocandos ; atque hodie divina benignitate favente, quae tantae rei impedimenta sustulit, sanctae Congregationis initia, solemnni maiorum ritu celebрамus. Tot autem sunt, tamque uberes caritatis sensus , quibus hoc tempore afficiimur , Venerabiles Fratres , ut eos in sinu continere non valeamus. Videmur enim in Vestro conspectu universam Catholicae gentis familiam , carissimos Nobis Filios praesentes intueri : cogitamus tot amoris pignora, tot ferventis animi opera, quibus Vestro impulsu, ductu et exemplo suam pietatem et obseruantiam Nobis et huic Apostolicae Sedi mirifice probarunt, ac porro probant; atque hac cogitatione Nobis temperare non possumus, quin in Vestro amplissimo coetu , nostram erga eos omnes gratissimam voluntatem , solemnni et publica significatione profientes, Deum enixe adprecemur, ut probatio eorum fidei multo pretiosior auro , inveniantur in laudem et gloriam et honorem , in revelatione Iesu Christi (1). Misericordiam deinde etiam tot hominum conditionem cogitamus, qui a via veritatis et iustitiae , ideoque verac felicitatis decepti aberrant, eorumque saluti opem afferre desiderio desideramus, memores Divini Redemptoris et Magistri Nostri Iesu, qui venit quaerere et salvum facere quod perierat. Intendimus praeterea oculos in hoc Principis Apostolorum Tro-

(1) I Petr. 1, 7.

phænum apud quod consistimus, in hanc aliam Ur-
 bem, quae Dei misere tradita non fuit in direptione
 gentium, in Romanum hunc Populum Nobis
 dilectissimum, eius constanti amore fide obsequio
 circumdamur, atque ad Dei benignitatem extollen-
 dam vocamur, qui divini sui praesidii spem in No-
 bis hoc tempore magis magisque fulcire et confir-
 mare valuerit. At præcipue Vos cogitatione com-
 pletimur, Venerabiles Fratres, in quorum sollicitu-
 dine zelo et concordia, magna momentum ad Dei
 gloriam operandam possumus esse intelligimus;
 agnoscimus flagrante studium, quod ad Vestrum mun-
 nus implendum attulistis, ac præsertim præclarato
 et arctissimam illam. Vestrum omnium cum Nobis,
 et hac Apostolica Sede coniunctionem, qua, ut sem-
 per alias in maximis nostris acerbitatibus, ita pot-
 issimum hoc tempore nihil Nobis iucundius, nihil Ecclesiae
 utilius esse potest; de vehementer gaudemus
 in Domino Vos ita esse animo comparatos, ut ad
 certam solidamque spem uberrinorum fructuum et
 maxime optabilius, ex Syrodali haec vestra coitione
 concipiendam impellemus. Ut nullum fortasse
 aliud infestius et callidius bellum in Christi Regnum
 exarsit, sic nullum fuit tempus, in quo magis Saer-
 dotum Domini eum Supremo Gregis Eius Pastorem
 unio, a qua in Ecclesiam mira vis manat, postu-
 laretur; quae quidem unio, singulari divinae proprie-
 tatis munera et spectata virtute Vesta ita iu-
 giter reipsa constitit, ut spectaculum facta sit, et
 futuram magis confidamus in dies, mundo et ange-
 lis et hominibus.

Agite igitur, Venerabiles Fratres, confortami-

ni in Domino : ac ~~in~~ nomine ipsius Trinitatis Augustae, sanctificati in veritate (1), induti arma lucis docete Nobiscum viam veritatem et vitam , ad quam tot agitata aerumnis gens humana iam non adspirare non potest, date Nobiscum operam, ut pax regnis, lex barbaris, monasteriis quies, Ecclesiis ordo, clericis disciplina, Deo populus acceptabilis restitui possit (2). Stat Deus in loco sancto suo , Nostris interest consiliis et actibus, suos Ipse ministros et adiutores in tam eximio misericordiae suae opere Nos adlegit, atque huic ministerio ita Nos inservire oportet, ut Illi unice hoc tempore mentes corda vires consecremus.

Sed nostrae infirmitatis concii, Nostris diffisi viribus, ad Te levamus cum fiducia oculos, precesque convertimus o Divine Spiritus , Tu fons vere lucis et sapientiae divinae Tuae gratiae lumen praefer mentibus Nostris , ut ea quae recta , quae salutaria, quae optima sunt videamus ; Corda rege sove dirige, ut huius Concilii actiones rite inchoentur, prospere promoveantur, salubriter perficiantur.

Tu vero Mater pulchrae dilectionis agnitionis et sanctae spei, Ecclesiae Regina et propugnatrix, Tu Nos, consultationes , labores Nostros in Tuam maternam fidem tutelamque recipias, ac Tuis age apud Deum precibus , ut in uno semper spiritu maneamus et corde.

Vos quoque Nostris adeste votis Angeli et Ar-

(1) Ioann. 17, 19.

(2) S. Bern. de Cons. 1. 4. c. 4.

changeli , Tuque Apostolorum Princeps Beatissime Petre, Tuque Coapostole Eius Paulle doctor gentium, et praedicator veritatis in universo mundo, Vosque omnes Sancti caelestes, et praecipue, quorum cineres hic veneramur, potenti Vos deprecatione efficiete, ut omnes, ministerium nostrum fideliter impletentes, suscipiamus misericordiam Dei in medio Templici Eius, Cui honor et gloria in saecula saeculorum.

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS DECLARATVR CESSIO IVRIS PATRONATVS
DVCIS SFORZA CESARINI CAPPELLAE SIXTIMAE
IN BASILICA LIBERIANA.

PIVS PP. IX.

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Quae brevi annorum cursu fel. rec. Sixtus V Prae-decessor Noster gessit, cum supremo Ecclesiae universae regimini praeesset, tanta sunt, ut quocumque oculos convertamus illustria et nunquam peritura monumenta eximiam pietatem, vastamque illius Pontificis mentem testantia cuique occurrant. Ex iis peculiari mentione digna omnino est Cappella, quam ad Praesepe Iesu Christi in celeberrima Almae huius Urbis Basilica, quae Sanctae Mariae Maioris appellatur, cum adhuc Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalatus honore fungeretur, a fundamentis aedificare coepit, eamdemque Pontifex Maximus factus, ad finem suis sumptibus perduxit. Ea quidem spatii magnitudine, et

substructionis magnificientia templi instar omnium admirationem excitavit. Id autem pientissimus Pontifex eo consilio egit, ut Sacrum Dominicum Praesepio, in quo Rex gloriae nasei non abhorruit, et Infans iacuit, in eadem Basilica situm decentiori ornatu auctum, et nobili aedificio circumscripsum debito cultu, ac maiori obsequio quisque fidelium veneraretur. Quo vero in dicta Cappella numquam viri Ecclesiastici deosserent, qui Divini Redemptoris laudes concinerent, et gloriosissime illius Genitricis honorem, sacrique Praesepii memoriam et obsequium servarent, Collegium quod Praesposito Sacrista, Cappellanis et Beneficiatis constaret, erexit et constituit; ac Cappellae illiusque fabricae et Sacristiae, nec non communis madsae Praespositi, Sacristae, Cappellarorum et Beneficiatorum pro eorum manutentione, et substantiatione, ac oneraria illis frumentantiam suppertatione fundos, et redditus certos assignavit, eosque aliis gratis et peculiariibus favoribus ditavit. Insuper praecepit, ut alter ex Cardinalibus Sanctae Romanae Ecclesiae e sua gente eligendus, si existeret, qui Protectoris munere fungens, dictae Cappellae illiusque fabricae et Sacristiae, atque Collegii felici et prospero regimini, gubernio, et conservationi, concessa eidem quavis facultate et iurisdictione opportune consulere. Tandem iuspatronatus et praesentandi personas idoneas ad Praeposituram, Sacristiam, Cappellanas et alia Beneficia Michaeli Peretti suo secundum carnem ex sorore germana protepoti, eiusque masculis ex maseulis descendantibus in perpetuum reservavit. Haec autem omnia Constitutione, quae incepit « Gloriosae » data V Idus Iunias anni MDLXXXVII

sanxit, confirmavit. Nos qui pro Nostro Apostolico munere decorem domus Dei augere, et amplificare numquam destitimus, nulli curae, nullique impensae parcendum esse duximus, ut veteres Basilicae aliaque huius Urbis templa vel sacra antiquitate, vel pulcritudine magis insignia repararentur, exornarentur. Cuique patet, ne de Lateranensi, Vaticana, et Ostiensi Basilicis loquamur, quanta in Basilica Sanctae Mariae in Transtiberim et in Sanctae Agnetis V. M. et Sancti Laurentii Levitae Martyris extra moenia Basilicis gesserimus. Immo optimo et sapientissimo Deo gloria Nobis est tribuenda, quod animus Noster maxima consolatione affectus fuerit, cum ceteros perspexerimus qui Nostro exemplo et mutua aemulatione excitati pene omnia huius Urbis templa pristino decori novoque splendori restituenda curarunt. Atqui nativo amore in Deiparam Immaculatam rapiebamur, eique certa filialis devotionis, qua semper eam prosequuti fuimus, argumenta praebere optantes Nostras cogitationes praecipuum in modum in Basilicam memoratam Sanctae Mariae Maioris convertimus. Namque paucis abhinc annis novum Catabasium seu Confessionem, ut in pervetustis Basilicis moris est, omni marmororum genere, quae pretiosiora sunt, picturis, aliisque ornamenti extrui nostro aere iussimus. Deinde cum ad Nos perlatum fuisset, Cappellam ad Praesepe Domini a rec. mem. Sixto V. conditam in eo statu versari, ut proximum tanti operis excidium pertimescendum esset, non acquievimus, donec a Nobis provisum fuisset, qua ratione impendenti iacturae occurrere valeremus. Porro etiam saeculo elapso exeunte ad sac. mem.

Pium VI Praedecessorem Nostrum graves querelae de pessima memoratae Cappellae conditione, deque eius cito reparandae necessitate fuerunt delatae. At cum nemo ex iis, quorum intererat, praesens et urgens malum avertere potuisset eidem sapientissimus Pontifex extraordinariis subsidiis consulendum curavit. Magnanimus Fundator quidem, ut ex memoria Constitutione patet, pro Cappella, illiusque Fabricae et Sacristiae manutentione reditus et proventus attribuerat, verum ob tristes temporum rerumque vicissitudines adeo imminuti sunt, ut Praepositus, aliquie e Collegio, quemadmodum Nos accepimus, gravissimis impensis sustinendis se omnino impares esse confessi sint. Nec praetermisimus, quominus miserimus memoratae Cappellae status dilecto filio Francisco Duci Sforza Cesarini per Venerabilem Fratrem Nostrum Aloisium Episcopum Praenestinum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalem et Vice Cancellarium Amat nuncupatum et Archipresbyterum Patriarchalis Basilicae Sanctae Mariae Maioris innotesceret. Spes enim erat Nobis virum illum ad magnificentissimum tantae pietatis opus, et splendidissimum suac familiae decus asserendum, cui ius patronatus, et praesentandi ad beneficia superius memorata ab eodem Pontifice fuerat concessum, effecturum, quod haereditarii iuris ratio, rei necessitas, et Nostra expectatio postulabat. In primum gravate id accepit, et inter cetera quae ad recusandum onus in medium protulit, avitum patrimonium ab adversis circumstantiis impeditum diutinisque calamitatibus vexatum tam male se habere conquestus est, ut ab eo sumptus Cappellae

Sixtinæ reparandæ desumī nullo modo possint. Ast animadvertisens Nos opus alterius ex illustribus nostris Praedecessoribus venerandum, quippe quod primaeva eaque carissima Christianæ religionis monumenta custodiat pessundari nunquam esse passuros, ratus est rem gratam Nobis fore, si quocumque fus vi memoratae Constitutionis a Sixto V sue genti imperitum Nobis cessisset. Quare suo proposito, Nostræque voluntati satisfacere volens per syngrapham die sexto Decembris anno MDCCCLXIX manu propria subscriptam Nobis liberam ac plenam, nullaque reservatione constrictam dicti iurispatronatus cessionem ultro fecit. Haec inter Nostræ recursabat menti quanta Cappellæ Sixtinæ ingrueret calamitas: hinc nulla interiecta mora sublimis eius testudo novis plumbi laminis Nostro iussu extrinsecus tecta fuit; deinde ceteris reparandis manus admovevi aliqua ornamenta adiici præcepimus. Haec quidem etsi ingentem pecuniae vim requirerent, ex Nostro aere privato solvendam tamen haud deterriti fuimus una cogitatione sustentati, Nostrum opus in Dei gloriam, et Deiparae honorem cessurum. Sed ne in posterum huiusmodi incommoda renoventur, Nostri Apostolici muneris esse duximus, ea omnia in praesens providere, praescribere, ac statuere, quae Nostræ voluntati perficiendæ apta esse videantur. Quare motu proprio, certa scientia et matura deliberatione, deque Apostolice potestatis plenitudine Constitutioni Sixti V Praedecessoris Nostri, quae incipit « Gloriosæ » datae V Idus Iunias anni MDLXXXVII, cuius tenorem hic de verbo ad verbum praesertim quoad

prohibitionem et formam derogationis haberi volu-
 mus pro expresso, pemitus derogantes consensum a
 memorato dilecto filio Francisco Duce Sforza Cesa-
 rini datum, et renuntiationem ab eo emissam, eis
 Defensor pro futuris vocatis deputatus minime fue-
 rit, nec aliae servatae solemnitates, quemlibet fa-
 eti et iaris defectum supplentes, praevia, quatenus
 opus fuerit, sanatione approbamus, confirmamus, ra-
 tumque habemus ac praesertim Collegium, scilicet
 Praeposituram, Sacristiam, Cappellanias et Beneficia
 licet in praesens non vacant, nec Cardinatis Pro-
 tector et Ptaepositus, aliquae desuper auditи sint,
 plane extingimus, supprimimus, ac extincta et sup-
 pressa esse declaramus, et omnia et singula bona,
 iura, actiones ad Cappellam Praesepis Domini, et
 ad praefatum Collegium, Praeposituram, Sacristiam,
 Cappellanias et Beneficia quovis titulo spectantes li-
 bere Nostrae dispositioni reservamus. Volumus au-
 tem, ut sic suppressi Collegii Praepositus, Sacrista,
 Cappellani et Beneficiati, qui in praesens existunt,
 merum titulum retineant, redditum unicuique Bene-
 ficio adnexum percipiant, et donec aliter provisum
 fuerit Missarum onera adimplere pergent. Insuper
 cuicunque iuri-patronatus, quod Sixtus V. praeter
 ius praesentandi ad enunciatam Praeposituram, Sa-
 cristiam, Cappellanias, et Beneficia concesserit, de-
 rogamus, illudque prorsus abolemus, et eidem di-
 lecto Filio Francisco Duci Sforza Cesaroni eiusque
 descendantibus primogenitis masculis ex masculis,
 huiusmodi titulum vel nomen non amplius compe-
 tere, nec aliquod ius in Sacellum ad Praesepe Do-

mini, et in eius aedes, bona, redditus habere, et exercere posse volumus, declarantes quoque ipsos liberos ab omni onere, et obligatione, cui Patroni iuxta sacros Canones obnoxii sunt, vel esse possunt. Decernentes praesentes Nostras Litteras, et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod quilibet in praemissis, seu eorum aliqui ius vel interesse habentes, seu habere quomodolibet praetendentibus etiam specifica et individua mentione et expressione digni illis non consenserint, nec ad ea vocati et audit, neque causae propter quas eadem praesentes emanaverint, adductae, verificatae, vel sufficienter, aut alio modo iustificatae fuerint, aut ex alia qualibet etiam quantumvis iuridica, et privilegiata causa, colore, praetextu et capite ullo umquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae, vel interesse habentium consensu, aliove quolibet etiam quantumvis magno, ac formali et substanciali defectu notari, impugnari, infringi, invalidari, retractari, in controversiam vocari, aut ad terminos iuris reduci, seu adversus illos aperitionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quocumque iuris facti vel gratiae remedium intentari, vel impetrari, aut etiam Motu proprio, et de Apostolicae Potestatis plenitudine concesso vel emanato, quempiam in iudicio vel extra illud uti, seu se iuvare ullo modo posse, sed ipsas praesentes semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab illis ad quos spectat, et pro tempore quandcumque spectabit, in-

violabiliter, et inconcusse observari. Sicque et non aliter in praemissis censeri atque ita per quoscumque Iudices ordinarios vel Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores ac Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, aliosque quoslibet, quacumque praeeminentia ac potestate fungentes, et functuros, sublata eis et eorum cuilibet aliter iudicandi et interpretandi facultate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus nostris et Cancellariae Apostolicae regulis, et ea praesertim de iure quaesito non tollendo, memorata Sixti V. Constitutione, aliisque Apostolicis Constitutionibus et Ordinationibus, nec non quibusvis etiam iuramento confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque exemptionibus et indulxit specifica et individua mentione dignis, etiam sub quibuscumque verborum tenoribus, et formis, et cum quibusvis clausulis, et decretis et derogatoriis derogatoriis, et irritantibus in genere vel in specie, etiam Motu proprio et de Apostolicae Potestatis plenitudine seu Consistorialiter, ac alias quomodolibet in contrarium praemissorum concessis, ac pluries confirmatis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus et singulis etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica et individua mentio, seu quaevis alia expressio ad id servanda foret, illorum tenores, formas, causas et occasiones praesentibus pro ple-

ne, et sufficienter expressis, et exactissime servatis
et specificatis respective habentes ad præmissorum
effectum plenissime et amplissime derogamus, et de-
rogatum esse volamus, ceterisque contratis quibus-
cumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo
Piscatoris die XXVIII. Decembris Anno MDCCCLXIX.

Pontificatus Nostri Anno XXIV.

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS APOSTOLICA VISITATIO IN ANTONIANO ARMENIORVM
MONACHORVM ORDINE INDICITVR.

VENERABILI FRATRI ANTONIO JOSEPHO PLUYM
ARCHIEPISCOPQ TIANENSI.

PIVS PP. IX.

VEN. FRATER, SALVTEN ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Religiosas regularium Ordinum familias, quae Dominico agro tanto usui sunt atque ornamento Romani Pontifices in deliciis semper habuerunt, adeoque de potiori hac dominici agri parte fuere solliciti, ut, vix noverint inimicura hominem clanculum superseminare zizania in medio tritici, et parvulas vulpes demoliri florentes palmites, curas omnes ad radicibus evellendum destruendumque quidquid uberrimos ac lecūssimos iacti boni seminis fructus posset impedire, contulerint.

Elapso saeculo regularis Monachorum Armeniorum S. Antonii Ordo in Libani iugis institutus est, ut saeras per Cilicieae Patriarchatum legationes obiret, et longe non modo a saecularibus sed et ab ecclesiasticis officiis ac dignitatibus disiunctas, totus in eo esset, idque unum spectaret atque intenderet. Attamen brevi gravissimae inter Antonianos Monachos

et Ciliciae Patriarchas exortae sunt controversiae, quae plus minus ad haec novissima tempora efferverunt; et haec inter huiusmodi Ordinis paullatim immutatae sunt constitutiones, quas Congregatio Christiano nomini propagando praeposta, donec aliter de iisdem quidquam decerneretur, servari mandaverat; et paucis ab hinc annis gravissima in Antonianum Ordinem, inconsulta Sede Apostolica, inventa est innovatio. Munus enim Abbatis Generalis, quod memorati Ordinis constitutiones in triennium definiebant, nulla implorata Sanctae Sedis venia, ad vitam prolatum est, eidemque muneri Antiochenae Ecclesiae regimen adiectum.

Hoc titulo Episcopali charactere, et dignitate auctus fuit Venerabilis Frater Placidus Kasangian, quem supradicta Congregatio, improbato facto, sivit in eodem officio ex pontificalia indulgentia, et ad nutum S. Sedis Apostolicae manere. Interea de Antoniani Ordinis statu apprime cognoscendo actum est, ideoque memoratus Abbas iussus fuit regulas et constitutiones actu vigentes exhibere, aliaque, quae novisse oporteret, accurate referre. Verum cum Constantinopi tunc temporis celebranda esset Patriarchalis Armeniorum Synodus, in qua etiam de Monachis erat agendum, visum est, antequam quidquam sanctaretur, eiusdem Synodi exitum praestolari.

Nuperrime autem gravia adversus legitimam Venerabilis Fratris Antonii Petri IX Patriarchae Ciliciae auctoritatem dissidia ac perturbationes a non-nullis Laicis, Clericis, et Monachis Constantinopi excitatae eo proruperunt, ut eiusdem Venerabilis Patriarchae iussa pro nihilo habita sint, commemo-

ratio, quae in sancto Altaris Sacrificio, atque in divinis officiis fieri solet, intermissa, et Fratris Iosephi Arakial Episcopi Ancyrani qui, Apostolica Sede annuente, vicariam praedicti Patriarchae potestatem Constantinopoli exercet, detrectata sint; illiusque mandata, quin et censurae ipsae contumaciter spretæ, futili quadam specie provocationis seu appellationis ad S. Sedem obtenta, ut rebelles Antistitis illius correctionem effugerent; quibus ausibus non sine bonorum admiratione et scandalo haud pauci ex Antonianis Monachis consenserunt.

Rebus ita se habentibus, Nos ex Apostolico ministerio fidelium omnium incolumenti et bono paternae caritatis affectu advigilantes hisce malis aliquod remedium afferendum existimavimus. Quare una cum VV. Fratribus Nostris S.R.E. Cardinalibus propagandæ fidei et negotiis Orientalis Ritus præpositis, rebus omnibus maturo diligentique examine perpensis, Te, Venerabilis Frater, quem hoc ipso die per similes Nostras Litteras Apostolicas ab Nicopolitana Ecclesia, prævia absolutione a vinculo quo dictæ Ecclesiae tenebaris, de Apostolicae potestatis Nostræ plenitudine facta, ad Archiepiscopalem Sedem Tyanensem in partibus infidelium promovimus, universis Antoniani Armeniorum Ordinis prædicti omniumque eiusdem ordinis Monasteriorum, atque Hospitiorum ubique existentium Visitatorem Apostolicum facimus, renuntiamus, et constituimus; Tibique omnes et singulas facultates necessarias et oportunas ad huiusmodi munus excludendum deferimus atque impertimus. Tibi præterea, Venerabilis Frater, potestatem subdelegandi, si opus fuerit, ad hoc

officium idoneas ac Tibi benevisas personas concedimus atque indulgemus.

Ne vero huiusmodi Visitationi Apostolicae impedimento ulla ratione esse possit Abbatis Generalis auctoritas, de consilio etiam praefatorum VV. Fratrum nostrorum volumus et mandamus, ut Venerabilis Frater Placidus Kasangian, qui hactenus ex indulgentia et ad nutum S. Sedis, ut supra dictum est, manus hoc gessit, ab officio Abbatis Generalis praefati Ordinis discedat et ccesset omnino.

Praecipimus propterea in virtute sanctas obedientiae universis supradicti Ordinis Monachis, omnibusque et singulis ad quos spectat et spectabit, ut Te in Apostolicum Visitatorem per Nos electum ex praesentium tenore recipiant et admittant, Tibique in omnibus, quae ad praefatum officium pertinent praesto sint et obediant, Tuaque salubria monita et mandata reverenter suscipiant et officaciter adimplent; alioquin sententiam sive poenam, quam rite tuleris in rebelles sive statueris, ratam habebimus et faciemus, Apostolicae Auctoritatis Nostrae vi, usque ad satisfactionem consignam inviolabiliter observari.

Nom obstantibus Constitutionibus Apostoliciis, nec non eiusdem Monachorum Ordinis legibus, certisque quamvis speciali et individua mentione a derogatione dignis in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Anno Piscatoris die vigesima tertia Februarii anni 1870, Pontificatus Nostri vigesimo quarto.

LITTERAE APOSTOLICAE

AD R. P. D. DELEGATVM APOSTOLICVM CONSTANTINOPOLEOS
SVPER QVERIMONIIS, DISSIDIIS, ET AVSIBVS NONNVLLORVM
ARMENIORVM CATHOLICORVM IN PRAEFATA VRBE
DEGENTIVM.

VEN. FR. ANTONIO IOSEPHO ARCHIEPISCOPO THYANAEO
NOSTRO ATQVE HVIVS APOSTOLICAE SEDIS
IN VRBE CONSTANTINOPOLITANA DELEGATO APOSTOLICO
— ROMAM —

PIVS PP. IX.

VENERABILIS FRATER
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Non sine gravissimo animi Nostri dolore, vel moe-
rore potius novimus, Armeniam Constantinopoli-
tanam Ecclesiam non levibus dissidiis ac perturbatio-
nibus miserandum in modum divexari, et pacem,
cuius tuendae studium Nos cum Nostris Praedece-
soribus semper Fidelibus illis maxime commendavi-
mus, ab illa Ecclesia ferme exulare. Siquidem non-
nulli ex Laicorum ordine in usum convenientes cum
aliquibus ex Clero saeculari, atque ex Monachis Ar-
menii ritus Ven. Fr. Antonii Petri IX Ciliciae Pa-

triarchae auctoritatem palam spreverunt, abnegarunt; et Ven. Fr. Iosephi Arackial Episcopi Aneyrani, qui, annuentibus Nobis, vicaria eiusdem Patriarchae protestate in predicta civitate fungitur, canonicam iurisdictionem ita detrectarunt, ut eiusdem sententias ac mandata vel non recipere, vel non servare ausi fuerint. Atque eo devenerunt, ut etiam legitimam memorati Patriarchae electionem, licet unanimi Episcoporum suffragio peractam, Nostroque iudicio et auctoritate confirmatam, in dubium revocare non dubitaverint, et solemnem eiusdem commemorationem in sacrosancto Missae sacrificio, atque in divinis officiis palam intermittere; demum in privata domo altare contra legitimum altare Christi erigere minime reformidaverint, et Ecclesiam ibidem constituere, quam singulari verborum contradictione, Armeniam catholicam independentem appellariunt; perinde ac si in Ecclesia catholica liceret Fidelibus arbitratu suo vivere, et non potius ipsi deberent iuxta Apostoli praeceptum obedire praepositis suis et subiacere eis.

Gravissima profecto sunt, Ven. Frater, huiusmodi improbanda sane facta, eoque Nobis acerbiora, propterea quod ea ab Armeniis praesertim Constantinoli degentibus minime expectabamus, quos Apostolica Sedes singulari cura ac sollicitudine fuit semper prosequuta. Neque doloris Nostri acerbitas satis levire potuerunt protestationes reverentiae atque obedientiae erga hanc Bñi Petri Cathedram, quas deprehendimus in expostulationibus Nobis exhibitis a memoratis Laicis, Clericis, ac Monachis; quae protestationes futili illa appellationis voce con-

firmari posse videbantur, in quam nonnulli erumpabant ad effugiendam memorati Ven. Fr. Iosephi correctionem. Etenim contra auctoritatem huius Apostolicae Sedis divinitus constitutam, erroneae falsaeque doctrinae atque calumniae in vulgus fuerunt disseminatae, et Nostrarum etiam constitutionum vis et auctoritas despecta ac detrectata.

Etsi vero haec facta ex animo vehementer dolemus, non possumus tamen longe maiorem Armeniorum eiusdem Urbis partem satis commendare, quae constanter in officio ac fide permanxit; quaeque legitimo suo Patriarchae, Nostraeque huic Sedi arctissime atque ex animo obstricta efflagitavit, ut a tantis malis liberaretur.

Quibus pro Nostri ministerii debito occurrere volentes, Tibi Ven. Frater, qui Apostolica Nostra Delegatione in urbe Constantinopolitana perfungeris mandamus, ut quamprimum in eamdem civitatem redeas, ibique pro commissi Tibi muneric ratione Catholicos Orientales in sua fide confirmare, atque eos, qui a proprio officio declinarunt, ad salutis tramitem totis viribus reducere contendas. Ut autem haec rite perficiantur, necessarium est, Ven. Frater, Fidelibus tuae curae commissis in mentem revoces atque inculces, ad catholicam fidem pertinere, Romano Pontifici in Beato Petro pascendi, regendi et gubernandi universalem Ecclesiam a Domino Nostro Iesu Christo plenam potestatem auctoritatemque esse traditam; cuius plenum ac liberum exercitium nullis territorialibus aut nationalibus limitibus potest circumscribi et coerceri; et omnes qui catholico nomine gloriantur, non solum deberet

cum illo communicare quoad fidem et dogmata, verum etiam subesse quoad ritus et disciplinam.

Qua in re ne praetermittas Armenios omnesque Orientales edocere, quantum discriminis disciplinam inter et ritum intercedat, cuius utriusque rei confusio illorum fidelium mentem perturbat, pluribus iniustisque querimoniis occasionem praebere non cessat, eaque maxime abutuntur ad conflandam contra Apostolicam Sedem invidiam non omnes, qui salutarem eiusdem Sedis actionem et vim in Orientales Ecclesiastias impedire aut imminuere minime verentur. Equidem Nos una cum Praedecessoribus Nostris Orientales ritus servandos esse declaravimus, quoties neque Fidei et unitati catholicae repugnarent, neque ecclesiasticae derogarent honestati. Quod quidem minime impedit, quominus, in his praecepsitum quae Ecclesiasticum regimen respiciunt, canonica disciplina quoad praecipua saltem capita ubique cohaereat, et ubi incerta vel collapsa fuerit restituatur. Neque ab hoc umquam deflectemus, prout Apostolici Nostri ministerii munus omnino postulat. Atque idcirco eo consilio Nostram Constitutionem edidimus IV Idus Iulias an. MDCCCLXVII, cuius initium est *Reversurus*; quam in suo robore manere volumus; et ab omnibus ad quos pertinet diligenter observari: nihil enim ea opportunius est ad ecclesiasticam libertatem tuendam, ad sacrorum Antistitum iura auctoritatemque vindicandam, et ad catholicam religionem atque unitatem magis magisque conservandam.

Qui autem haec Apostolicae Sedis iura et officia vel abnegant vel parvipendunt, qua demum ratione, quo animo suam erga illam reverentiam et

obedientiam profiteri possunt? Hanc siquidem praeserre videbantur commemoratae nonnullorum Armeniorum expostulationes, quibus illud etiam petebatur, ut salvis eorum ritibus, Delegati Apostolici iurisdictioni plane subiicerentur Armenii, donec Ven. Frater Antonius Petrus IX in officio Patriarchae maneret. Quod quidem nullo prorsus modo indulgendum censuimus, etiam ex eo quod excogitatum manifeste fuerit ad declinandam legitimam eiusdem auctoritatem.

Gravius autem est, Apostolicae Sedis auctoritate abuti ad effugiendam Praelatorum correctionem. Namque sacrum est et omni aetate servatum, atque in honore habitum ius appellationis ad Romanum Pontificem, cui divinitus concessa potestas inest quorumlibet Iudicum ligata sententiis dissolvendi. Verum minime ferendum est, quemquam ius illud praetexere, et eo abuti ad inobedientiae patrocinium; cum scilicet subditi, eo consilio in vocem appellationis contra ecclesiasticam disciplinam perperam erumpunt. Remedium enim appellationis, uti monuit Alexander III Praedecessor Noster (1), non ideo inventum est ut alicui a religionis et ordinis obseruantia exorbitanti debeat in sua nequitia patrocinium exhibere: ac notum est universis, appellationes in materia correctionis et morum in devolutivo tantum, uti aiunt, servandas esse. Qui secus agere praesumpserint, non tam obsequentes Apostolicae Sedis filii, quam ecclesiastici ordinis perturbatores esse convincuntur.

(1) *Cap. ad Nostram de Appellat.*

Ut ordo iste servetur , ex cuius tranquillitate pax exurgit, necesse est, ut unusquisque memor conditionis suae diligentissime caveat , ne fines ecclesiasticis legibus sibi praestitutos transgrediantur. Quare Sacerdotes oportet a mundanis curis plane alienos, divinis ministeriis atque animarum saluti semper esse addictos , suisque Episcopis ea , qua par est , reverentia obedire. Monachi etiam, qui in professione sua omnes saeculi curas abdicarunt, debent omnino in sancta conversatione et in habitu Ordinis sui vivere, et in monasteriis vel hospitiis tranquillam intaminatamque vitam agere, suaequa et proximorum aeternae saluti semper adlaborare, servata quam debent Episcopis reverentia atque obedientia. Ea de causa salutares leges atque Instructiones iamdiu editae fuerunt ab hac S. Sede pro Monachis Constantiopolitano degentibus, quarum initium *Complures* (1), et *Compertum est* (2): quae si servatae fuissent minime dolere cogeremur, quosdam ex Monachis ipsis a recto tramite discessisse. Hasce itaque instructiones servari ab omnibus ad quos pertinet districte praeципimus, Tibique onus iniungimus, ut pro Tui munericis officio ac potestate earumdem observantiam omnino cures.

Denique Laicorum coetus in officio suo maneat, neque in ecclesiasticas res se ullo modo immisceat. Eorum in Ecclesia est doceri non docere, regi non regere; et Ecclesiae Dei nihil umquam tam noxiū

(1) *Instruct. S. C. de Prop. Fide 20 Augusti 1842 — Decret. eiusdem 25 Aprilis 1850.*

(2) *Decret. S. C. de Prop. Fide 20 Augusti 1853.*

fuit, ac propterea a Sanctis Patribus et a Conciliis etiam Oecumenicis nil magis improbatum, quam ut Laici in ecclesiastica negotia sese insererent, et in ecclesiasticum ordinem insilirent.

Haec sunt, Ven. Frater, quae Tibi significanda atque mandanda duximus; quae ut possis utilius exequi necessarias omnes atque oportunas facultates Tibi hisce Litteris tribuimus.

Age itaque, ac divino auxilio fretus operi manum alacriter admove; et ad eos, quos Ipsi per Nos invisere non possumus, perge velociter. Confidimus enim Beatissimam Dei Genitricem sine labe conceptam, et S. Gregorium, qui Armeniae gentis vere Illuminator extitit et Apostolus, omnem gratiam a Iesu Christo Domino Nostro esse impetraturos, ut qui in Eum speramus non confundamur, et qui de tantis malis doluimus, laeta in filiis Nostris consolatione fruamur. Et huiusce boni, quod fusis ad Deum precibus assidue adpreciamur, omniumque caelestium munерum auspicem, et praecipuae Nostrae in Te benvolentiae pignus, Apostolicam benedictionem toto cordis affectu Tibi, Ven. Frater, cunctisque Clericis, Laicisque Fidelibus tuae curae commendatis peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 24 Februario an. 1870 Pontificatus Nostri anno XXIV.

LITTERAE APOSTOLICAE

DE ERECTIONE NOVAE EPISCOPALIS SEDIS S. AVGUSTINI
IN TERRITORIO FLORIDAЕ.

PIVS PP. IX.

AD FVTVRAM REI MEMORIAM.

Quae catholico nomini bene, prospere atque feli-
citer eveniant, ea mature pro universae Ecclesiae
divinitus Nobis commissa cura praestamus, sique
intellexerimus novas erigendo Dioeceses satius con-
sultum iri Dominici gregis incolumitati id facimus,
interposita idecirco Apostolica Nostra auctoritate. Iam
vero cum Venerabiles Fratres decimae Synodi pro-
vincialis Baltimorensis, quae novissime elapso anno
fuit celebrata, a Nobis enixe postulaverint, ut in
territorio Floridae, ubi iam inde ab anno MDCCCLVII
Vicariatus Apostolicus fuit constitutus, nova Dioece-
sis, servatis eiusdem Vicariatus limitibus, erigere-
tur, Nos, ubi primum datum fuit, rem egimus cum
Venerabilibus Fratribus nostris Sanctae Romanae
Ecclesiae Cardinalibus negotiis propagandae Fidei
praepositis; deque eorumdem Venerabilium Fratrum
consilio ad novae illius Dioecesis erectionem deve-

niendum existimavimus. Quae cum ita sint, attenta ac sedula deliberatione Nostra, atque ex Apostolicae potestatis plenitudine, in territorio Floridae novam, bisce Litteris, Episcopalem Sedem erigimus, iisdem limitibus definitam, quibus vetus Vicariatus continebatur, eique a Civitate Sancti Augustini nomen fieri mandamus. Illam porro suffraganeam esse iubemus Archiepiscopi Baltimorensis, atque omnibus iuribus, honoribus privilegiisque frui, quibus aliae Episcopales Ecclesiae fruuntur, et gaudent. Haec mandamus, iubemus, volumus decernentes has Nostras Litteras, firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtainere, ac illis ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices Ordinarios et Delegatos, etiam causarum Palatii Nostri Apostolici auditores iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus, quantum opus sit, Nostra et Cancellariae Apostolicae Regula de iure quaesito non tollendo, Benedicti XIV Praedecessoris Nostri rec. mem. super divisione materialium, aliisque Apostolicis Constitutionibus et Ordinationibus nec non speciali atque individua mentione dignis in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die XI. Martii MDCCCLXX.

Pontificatus Nostri Anno XXIV.

DILECTO FILIO PROSPERO GUERANGER
E CONGREGATIONE CASSINENSI ABBATI SOLESMENSI.

PIVS PP. IX.

Dilecte Fili, salutem et Apostolicam Benedictiōnem. Dolendum profecto est, Dilecte Fili, non nullos esse inter catholicos, qui dum hoc nomine gloriantur, vitiatis penitus imbuti principiis adeo p̄aefracte istis adhaerent, ut non modo p̄lane subiicere nesciant intellectum adverso huius Sanctae Sedis iudicio, communi etiam Episcoporum assensu et commendatione roborato; sed immo censentes, societatis humanae progressum et felicitatem illis omnino niti, Ecclesiam inclinare conentur ad sententiam suam, seque solum sapere arbitrati, reliquam omnem catholicam familiam aliter sentientem ultramontanae partis nomine designare non erubescant. Quam quidem insaniam eo compellunt, ut divinam ipsam Ecclesiae constitutionem refingere aggrediantur et exigere ad recentiores civilis regiminis modos, quo supremi Rectoris ei a Christo p̄aepositi facilius depriment auctoritatem, cuius praerogativas expavescunt. Quamobrem perniciosas quasdam doctrinas saepius impro-

batas, audacter in medium proferunt, uti indubias
 aut saltem plane liberas, corradunt e veteribus ea-
 rum propugnatoribus captiunculas historicas, mutila
 scriptorum testimonia, calumnias Romanis Pontifici-
 bus affictas, sophismata quaevis, eaque omnia, se-
 positis omnino solidis argumentis, quibus centies ex-
 plosa sunt, impudentissime regerunt, eo spectantes,
 ut animos commoveant, suaeque factionis homines
 et imperitorum vulgus adversus communem cetero-
 rum sententiam incitent. Quo sane in coepio prae-
 ter damnum invectae perturbationis fidelium, et de-
 tractarum ad trivia gravissimarum quaestionum in-
 sipientiam audaciae parem deplorare cogimur. Nam
 si firmiter cum ceteris catholicis tenerent, Oecu-
 menicam Synodus a Spiritu Sancto regi, soloque
 eius afflatu definire ac proponere quae credenda sunt,
 numquam in animum inducerent, vel ea definiri pos-
 se, uti de fide, quae revelata revera non sint, aut
 obsint Ecclesiae; vel humanas artes impedimento
 esse posse Spiritus Sancti virtuti, quominus ea, quae
 revelata sunt et Ecclesiae utilia, definiantur. Ve-
 titum certe non ducerent, ea qua decet ratione,
 proponi Patribus difficultates, quas huic aut illi des-
 definitioni obstat arbitrantur, ut lucidior e disceptatione
 veritas emerget; at uno huius acti studio, prorsus
 abstinerent ab artibus, quibus captari solent in
 comitiis populi suffragia tranquillique et reverentes
 expectarent supernae illustrationis effectum. Utilissi-
 mam igitur operam Ecclesiae te impendisse censui-
 mus, qui praecipua ex huiusmodi scriptis refellenda
 suscepisti, eorumque simultatem, violentiam et artes
 ea soliditate demonstrasti, eo nitore, ea sacrae ar-

theologiae scientiaeque ecclesiasticae copia, ut plurima paucis complexus, praestigium omne sapientiae abiudicaveris iis, qui sententias involvebant sermonibus imperitis; restitutaque veritate fidei, iuris, et historiae, cultis indoctisque fidelibus consulueris. Per gratum itaque tibi ob oblatum volumen profitemur animum; exitumque faustum et amplissimum ominamur lucubrationi tuae. Eius vero auspicem et paternae Nostrae benevolentiae pignus Apostolicam Benedictionem tibi peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 12 Martii 1870.

Pontificatus Nostri Anno Vicesimoquarto.

PIVS PP. IX.

LITTERÆ APOSTOLICAE

DE ERECTIONE EPISCOPATVS TAMAVLIPANI.

PIVS EPISCOPVS

SERVVS SERVORVM DEI

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Apóstolicam in universas orbis ecclesias providentiam paterna sollicitudine eo ipso ab Nostri Pontificatus exordio Antecessorum Nostrorum Romanorum Pontificum vestigiis inherentes pretendere curavimus, atque nīl magis utilius, nīl aptius atque opportunius pro christiana reipublicae spirituadi bono alique incremento esse duximus, quam uti christifidelium numerus vel maxime accresceret, ita ut unum tantum pastorem illorum necessitatibus minime sufficere compertum fuerit ad locorum distantiam ab ovili minuendam, itemque necessaria salutis pabula multiplicanda etiam per viam earumdem ecclesiarum Dioecesum circumscriptioonis novae ex illarum dismembratione Episcopales sedes erigantur, itemque nova populorum catholicae ecclesiae augeatur adhaesio ac fidei catholicae professio inibi validius efflorescat ipsique populi vigilantium pastorum adsistentia doctrin-

na et regimine proprius suffulti proficiant semper in fide cum divini cultus propagatione et non desint in spiritualibus incrementa.

Hac profecto mente consilioque Nos Apostolicis Litteris in forma Brevis diei decimaetertiae mensis augusti anni Domini millesimi octingentesimi sexagesimi primi peramplam Dioecesim de Linares in Mexicana ditione aptius circumscripsimus atque ex eiusdem dismembratione totam Tamaulipanam Regionem Vicarii Apostolici administrationi subiecimus, donec aliter a Nobis et hac Sancta Apostolica Sede decerneretur. Modo vero eidem regioni opportunius consulentes illiusque maiori Christisidelium utilitati in primis satagentes Dioecesim inibi instituere, atque ex Mexicana et de Puebla Dioecesibus nova peragenda circumscriptione Episcopatum Civitatis Victoriae seu Tamaulipanum nuncupandum erigere statuimus, Apostolico Vicariatu Tamaulipano omnino suppresso.

Quapropter Nos, qui iam in Apostolicis Litteris erectionis tum Metropolitanae Mexicanae tum Episcopalis de Puebla Ecclesiarum Nobis eidemque Sedi facultatem reservavimus, novam ipsarum Dioecesum circumscriptiōnem Nostro eiusdemque Sedis arbitrio quocumque tempore ineundi, modo etiam Venerabilium Fratrum earumdem Ecclesiarum Antistitum consensum, ultiro ad id praestitum, ratum acceptumque habentes et aliorum in huiusmodi negocio interesse habentium seu habere quomodolibet praesumentium consensui tenore praesentium Apostolica Auctoritate quamplenius supplentes, omnesque et singulos, quibus hae Litterae favent, a quibus-

vis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliquis ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, tam a iure, quam ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium tantum consequendum harum quoque serie absolventes et absolutos fore centes, cunctisque, quae inspicienda erant, matura deliberatione perpensis, Motu Proprio et ex certa scientia, deque Apostolicae Potestatis plenitudine Vicariatum Apostolicum, qui pro Tamaulipana regione a Nobis institutus fuerat, eadem Apostolica Auctoritate ad infrascriptae erectionis effectum penitus suppressimus et extinguiimus. Illico vero Tamaulipanam regionem ipsam in peculiarem novam Dioecesim cum eisdem porro limitibus, quibus antea eiusdem Apostolicus Vicariatus circumscrivebatur, eadem Apostolica Auctoritate perpetuo instituimus, Paroeciasque, quae in Mexicana Archidioecesi continentur et - Ozuluama - Tantina - Panuco - Temporal - Pueblo Viejo - Tampico - et Alto - Tantoyuca - et Succursalem Ita Catarina Chontla appellantur, a Metropolitana Mexicana, et ab Episcopali de Puebla Dioecesisibus Paroeciam quae vulgo audit - De Amatlar - De Tamiahua - una cum suis quoquot existant rebus Ecclesiasticis, Oratoriis et Piis Institutis utriusque sexus Incolis, cuiusque sint gradus, ordinis et conditionis Religiosorum Fratrum Coenobiis, Monialium Claustris ceterisque de more concomitantibus accessoriis Apostolica Auctoritate praefata etiam perpetuo disiungimus et dismembramus, ac ab ordinaria tam hodiernorum quam pro tempore existentium Mexicanii et de Puebla Antistitum pari Auctoritate per-